
Data wpływu: 22.04.2022 r. 

UCHWAŁA NR XXXI/106/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia składu Rady 

 

 

Na podstawie § 54 ust. 1 pkt 2 i § 54 ust. 2 w zw. z § 56 Załącznika Nr 2 uchwały nr LXXVI/1117/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare Winogrady 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 277 poz. 4183), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego p. Piotra Pietruszewskiego, wskutek 

pisemnego zrzeczenia się mandatu. 

 

§ 2 

Uzupełnia się skład Rady Osiedla o p. Krzysztofa Orlika, który w wyborach otrzymał 

kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności. 

 

§ 3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do podania do publicznej wiadomości treści 

niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

(-) Piotr Zieliński 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia składu Rady 

 

 

W związku ze złożeniem pisemnej rezygnacji przez p. Piotra Pietruszewskiego oraz deklaracją przyjęcia 

mandatu przez p. Krzysztofa Orlika, kolejną osobę z największą liczbą ważnie oddanych głosów oraz 

w związku z § 54 ust 1 pkt 2 i § 54 ust. 2 oraz § 56 Załącznika Nr 2 do Statutu Osiedla Stare Winogrady 

stanowiącymi, że wygaśnięcie mandatu radnego następuje wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatu, 

co stwierdza Rada w drodze uchwały oraz, że stwierdzając wygaśnięcie mandatu radnego, Rada 

podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach otrzymał kolejno 

największą liczbę ważnie oddanych głosów i nie utracił prawa wybieralności, podjęcie niniejszej uchwały 

jest zasadne. 

 

 

 

 Wnioskodawca 
Przewodniczący Rady Osiedla  

 

(-) Piotr Zieliński 

  



UCHWAŁA NR XXXI/107/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania zbycia nieruchomości miejskiej w rejonie ulicy 

Za Cytadelą 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 7 lit. g uchwały Nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 277 poz. 4183), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie zbycie, w trybie bezprzetargowym, na rzecz właściciela działki 

sąsiedniej, nieruchomości miejskiej położonej w rejonie ulicy Za Cytadelą, oznaczonej 

geodezyjnie: obręb Winiary, arkusz mapy 28, działka 13/11 cz. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  
 
 

(-) Piotr Zieliński 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie zaopiniowania zbycia nieruchomości miejskiej w rejonie ulicy Za Cytadelą 

 

 

W związku z pismem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami nr GN-V.6840.1.67.2021 z dnia 31 marca 

2022 r., zawierającym prośbę zaopiniowania zbycia, w trybie bezprzetargowym, na rzecz właściciela 

działki sąsiedniej, nieruchomości miejskiej, położonej w Poznaniu przy ulicy Za Cytadelą, oznaczonej 

geodezyjnie: obręb Winiary, arkusz mapy 28, działka nr 13/11cz., Rada Osiedla postanowiła pozytywnie 

zaopiniować sprzedaż działki. 

Mając powyższe na uwadze oraz w świetle zapisu § 28 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 pkt 7 lit. g Statutu Osiedla 

Stare Winogrady stanowiącymi, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez opiniowanie 

zamiarów zbycia nieruchomości gruntowych oraz lokali użytkowych usytuowanych na obszarze Osiedla, 

będących własnością Miasta, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Wnioskodawca 
Przewodniczący Rady Osiedla 

 
 

(-) Piotr Zieliński 
  



UCHWAŁA NR XXXI/108/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie wskazania propozycji miejsc na terenie Osiedla Stare Winogrady, 

których zagospodarowanie wzmocni miejski kapitał adaptacyjny 

do zmian klimatu 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 8 pkt 7 uchwały nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania 

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2010 r. Nr 277, poz. 4183), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Wskazuje się propozycje miejsc na terenie Osiedla Stare Winogrady, których 

zagospodarowanie wzmocni miejski kapitał adaptacyjny do zmian klimatu. 

2. Propozycje, o których mowa w § 1, stanowią załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

(-) Piotr Zieliński 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie wskazania propozycji miejsc na terenie Osiedla Stare Winogrady, 

których zagospodarowanie wzmocni miejski kapitał adaptacyjny 

do zmian klimatu 

 

 

Pismem nr KOS-VI.602.5.2022 z 4 marca 2022 r. Wydział Kształtowania i Ochrony Środowiska zaprosił 

Rady Osiedla do współudziału w aktualizacji Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu oraz zwrócił 

się z prośbą o wskazanie miejsc dogodnych do planowania i tworzenia naturalnych miejsc retencji, 

miejsc, w których występuje efekt nadmiernie wysokich temperatur (tzw. miejskich wysp ciepła) oraz 

miejsc powtarzających się zalewań, podtopień i lokalnych powodzi. Pozwoli to na stworzenie mapy miejsc 

wrażliwych na terenie Poznania, których zagospodarowanie jest ściśle powiązane ze wzmocnieniem 

miejskiego kapitału adaptacyjnego. 

 

W związku z powyższym, w świetle § 8 pkt 7 Statutu Osiedla Stare Winogrady stanowiącego, 

że do zadań Osiedla należą działania dotyczące obszaru Osiedla w zakresie stanu środowiska, skwerów, 

zieleńców, parków, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Wnioskodawca 
Przewodniczący Zarządu Osiedla 

 

(-) Krzysztof Janczewski 

  



Załącznik do 
uchwały nr XXXI/108/VIII/2022 

Rady Osiedla Stare Winogrady 
z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

 

Propozycje miejsc na terenie Osiedla Stare Winogrady, których zagospodarowanie 

wzmocni miejski kapitał adaptacyjny do zmian klimatu. 

 

 

1. Miejsca dogodne do planowania i tworzenia naturalnych miejsc retencji: zachowanie 

naturalnych miejsc retencji w Parku Cytadela i w Parki Szelągowskim, wzdłuż 

ul. Nadbrzeże, ul. Ziarnistej i ul. Naramowickiej/Lechickiej. 

2. Miejsca, w których występuje efekt nadmiernie wysokich temperatur (tzw. miejskich wysp 

ciepła): nowo wybudowana ul. Naramowicka wraz z torowiskiem tramwajowym oraz obszar 

parkingu i marketu po byłym Tesco. 

3. Miejsca, w których dochodzi do powtarzających się zalewań, podtopień, lokalnych powodzi: 

ul. Nadbrzeże, ul. Wilczak 16-18, ul. Serbska na wysokości LOŚ, teren TKKF (boisko  

do piłki nożnej). 

 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla 
 

(-) Krzysztof Janczewski 

  



UCHWAŁA NR XXXI/109/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie wniosku do Zarządu Dróg Miejskich o dokonanie zmiany w planie 

finansowym na 2022 rok 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1 i 5 uchwały Nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 277  

z 2010 r. poz. 4183) oraz § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a i pkt 2 uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta 

Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych  

dla osiedli, uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Wnioskuje się o przyjęcie do planu finansowego Zarządu Dróg Miejskich środków 

nierozdysponowanych w wysokości 26 400,00 zł na zadanie „Pielęgnacja oraz 

nasadzenia zieleni w pasach drogowych na terenie Osiedla”. 

2. Łączna wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania wyniesie 

47 800,00 zł. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  
 
 

(-) Piotr Zieliński 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie wniosku do Zarządu Dróg Miejskich o dokonanie zmiany w planie finansowym  

na 2022 rok  

 

 

Środki przeznaczone zostaną na posadzenie oraz pielęgnację drzew na ul. Słowiańskiej. 

 

Zgodnie z § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 

2 kwietnia 2019 r. stanowiącym, że Osiedle gospodaruje środkami: 

- wolnymi, 

- celowymi przeznaczonymi na realizację zadań powierzonych osiedlom, 

- przeznaczonymi na budowę dróg lokalnych, 

- uzyskanymi w drodze konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, 

co realizowane jest poprzez podejmowanie uchwał w sprawie ich przeznaczenia oraz przekazywanie 

zadań do realizacji właściwym wydziałom lub jednostkom organizacyjnym Miasta. 

 

Mając powyższe na uwadze oraz zapisy § 9 ust. 1 pkt 1 i 5 Statutu Osiedla Stare Winogrady 

stanowiącymi, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wnioskowanie o ujęcie w budżecie 

Miasta zadań dotyczących obszaru Osiedla oraz poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Wnioskodawca 
Radny Osiedla 

 
 

(-) Wojciech Dobski 


